МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное учреждение «Государственный природный заповедник «Кузнецкий Алатау»
(ФГБУ «Государственный заповедник «Кузнецкий Алатау»)

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]«04» октября 2019 г.                                                                                                             № 58-од
«Об утверждении Антикоррупционной политики Федерального государственного бюджетного учреждения «Государственный природный заповедник «Кузнецкий Алатау»
	В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 02.04.2013 №309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции и иными законодательными актами, в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в Федерального государственного бюджетного учреждения «Государственный природный заповедник «Кузнецкий Алатау»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.	Утвердить Антикоррупционную политику Федерального государственного бюджетного учреждения «Государственный заповедник «Кузнецкий Алатау», Кодекс этики и служебного поведения работников ФГБУ «Государственный заповедник «Кузнецкий Алатау».
2.	Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции ФГБУ «Государственный заповедник «Кузнецкий Алатау» и план мероприятий по противодействию коррупции ФГБУ «Государственный заповедник «Кузнецкий Алатау».
3.	Комиссии по противодействию коррупции при секретаре (Фурсовой О.Н.) и членами комиссии обеспечить обязательность соблюдения положений Антикоррупционной политики всеми работниками.
4.	Утвердить Положение о конфликте интересов ФГБУ «Государственный заповедник «Кузнецкий Алатау» и Положение по передаче руководителем, его заместителем, главным бухгалтером, подарков полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, оценке, реализации (выкупа) и зачислению средств, вырученных от их реализации ФГБУ «Государственный заповедник «Кузнецкий Алатау»
5.	Утвердить Порядок уведомления работодателя работниками о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения и порядок урегулирования выявленных конфликта интересов в ФГБУ «Государственный заповедник «Кузнецкий Алатау» и Регламент рассмотрения обращений граждан и организаций о признаках совершения Коррупционного правонарушения работниками ФГБУ «Государственный заповедник «Кузнецкий Алатау»
6. Юрисконсульту (Фурсовой О.Н.) довести  до сведения всех работников ФГБУ «Государственный заповедник «Кузнецкий Алатау» Антикоррупционную политику под роспись.
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

  Директор                                                                                                     А.А. Васильченко

Ознакомлены:
Секретарь Фурсова О.Н. ______________
Члены комиссии:
Капотина С.В. _______________
Арзютов Д.Ю._______________
Зачиняев В.А. _______________